

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6252,Numer-77-2005-07-19.html>

28.04.2024, 19:53

Strona znajduje się w archiwum.

## Numer 77 (2005-07-19)

- [PERSPEKTYWA DLA „MORZA CHĘCIŃSKIEGO”](#)
- [PASZPORT DLA DZIECKA](#)  
[Na ostatnią chwilę...](#)
- [BRAKUJE KRWI](#)
- [DYPLOM UZNANIA](#)
- [www.kielce.uw.gov.pl](#)  
[PORADNIK NA WAKACJE](#)
- [INTERNAUCI ZA ŚWIĘTOKRZYSKIEM](#)
- [URZĄD W KWIATACH](#)
- [Potrzebna zgoda wojewody](#)  
[DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ](#)

➤

### **Powstanie studium wykonalności „morza chęcińskiego”. Taka decyzja zapadła podczas wizyty Tomasza Podgajniaka, ministra środowiska w województwie świętokrzyskim.**

- Studium wykonalności pozwoli określić opłacalność inwestycji, jej znaczenie dla regionu oraz wstępnie oszacuje jej koszty - wyjaśniał podczas konferencji prasowej wojewoda Włodzimierz Wójcik. - Dokumentacja przygotowana zostanie do maja przyszłego roku - dodał.

Zbiornik wodny „Chęciny”, nazywany potocznie „morzem chęcińskim”, jest największą tego typu inwestycją w regionie. Planowana powierzchnia wynosi blisko 2 tys. ha, a pojemność - 75 mln metrów sześciennych. Zbiornik pełniłby przede wszystkim funkcję zabezpieczenia przeciwpowodziowego, nawadniał tereny oraz zaopatrywał w wodę Kielce i okoliczne gminy. Stanowiłby także źródło energii wodnej. Powstanie „morza chęcińskiego” jest szansą na ożywienie gospodarcze regionu. Wstępne szacunkowe koszty inwestycji to ok. 400 mln złotych. Przewidywane zakończenie budowy zbiornika planowane jest w 2015 roku. - Zakładając, że w przyszłym roku podjęta zostanie decyzja o budowie - podkreślił minister.

>

**Sezon urlopów i wyjazdów zagranicznych w pełni. Apelujemy, aby nie czekać z wyrobieniem paszportu na ostatnią chwilę. Na wydanie paszportu trzeba poczekać trzy tygodnie.**

- To najgorętszy czas u nas w urzędzie, a także w zamiejscowych punktach paszportowych - mówi Bogusława Adamiec, kierownik Oddziału Paszportów Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.- Teraz obserwujemy wzrost zainteresowania. Bywają dni, gdy w Kielcach dziennie składanych jest aż 180 wniosków. W terenie obsługiwanych jest nawet 300 osób w ciągu dnia. Ze względu na wakacje, częstymi klientami naszego oddziału są rodzice z dziećmi - dodaje.

**Paszport dla dziecka**

Osoby, które ubiegają się o paszporty dla dzieci muszą dostarczyć:

- wniosek o wydanie paszportu (dzieci od lat 13 składają podpis w ramce),
- pisemną zgodę rodziców albo jednego z rodziców, gdy z orzeczenia sądu wynika, że prawo decydowania w sprawie wydania paszportu dziecku drugiemu z rodziców nie przysługuje, albo orzeczenie sądu opiekuńczego w przypadku braku zgodności stanowisk rodziców lub niemożności uzyskania zgody,
- 2 fotografie,

Jeżeli rodzice mają nowe dowody osobiste, w których nie wpisuje się dzieci, muszą dostarczyć także: odpis skrócony lub zupełny (w przypadku wątpliwości z ustaleniem ojcostwa) aktu urodzenia dziecka. Należy zaznaczyć, że własnoręczność podpisu rodziców dotycząca wyrażenia zgody na wydanie paszportu dziecku winna być poświadczona przez pracownika organu paszportowego lub notarialnie.

- Zdarzają się sytuacje, kiedy klienci wykupują najpierw bilet lotniczy, a potem dopiero przychodzą do nas wyrobić paszport. Apelujemy, by paszport dla dziecka załatwiać w pierwszej kolejności, bo czas oczekiwania w sezonie to około trzy tygodnie -dodaje Bogusława Adamiec. - Pamiętajmy, że po odbiór dokumentu należy przybyć osobiście. Najważniejsze formalności Ubiegając się o paszport należy najpierw wypełnić wniosek paszportowy.

**Dodatkowo trzeba dostarczyć:**

- dwie aktualne, wyraźne fotografie o wymiarach 5cm x 4cm,
- odpis skrócony lub zupełny aktu urodzenia w przypadku ubiegania się o wydanie paszportu po raz pierwszy (jeżeli nie jest możliwe ustalenie na podstawie innych dokumentów tożsamości osoby ubiegającej się o wydanie paszportu),
- odpis skrócony aktu małżeństwa (jeżeli osoba zawarła związek małżeński za granicą),
- dowód uiszczenia opłaty paszportowej,
- znaczek opłaty skarbowej (5 zł od wniosku).

Wybierając się do punktu paszportowego pamiętajmy o zabraniu ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość i obywatelstwo polskie oraz (jeśli posiadamy) odpowiedniej legitymacji uprawniającej do opłaty ulgowej.

Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego: [www.kielce.uw.gov.pl](http://www.kielce.uw.gov.pl) oraz bezpośrednio na miejscu w Oddziale Paszportów: budynek C-2, V piętro. Informacja - pok. 527 (tel. 342 14 13), przyjęcia wniosków - pok. 525, 526, 527, wydawanie paszportów- pok. 533, 513.

>

W województwie świętokrzyskim dramatycznie brakuje krwi. W związku z tym wojewoda Włodzimierz Wójcik zwraca się z apelem do dawców. W tej chwili najbardziej potrzeba grup: O Rh plus, O Rh minus, A Rh plus i A Rh minus. Krew można oddawać w kieleckim Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przy ul. Jagiellońskiej 66 w godz. od 7.00 do 13.30 (w środy do godz. 16.30) lub w oddziałach terenowych w Busku, Staszowie, Sandomierzu, Ostrowcu, Końskich i Skarżysku.

Wicewojewoda Joanna Grzela wręczyła pamiątkowy dyplom oraz nagrodę od wojewody Włodzimierza Wójcika laureatce tegorocznego plebiscytu „O Dziką Różę” - Justynie Sieniawskiej. - Trzymałam za Panią kciuki. Dlatego, tym bardziej cieszę się, że to właśnie Pani zwyciężyła - mówiła wicewojewoda. - Mam nadzieję, że będzie się Pani czuła w Kielcach jak u siebie w domu - dodała. Justyna Sieniawska jest absolwentką krakowskiej szkoły teatralnej. W tym sezonie zadebiutowała w kieleckim teatrze. Uznanie widzów zyskała doskonałą rolą Jeanne w monodramie „Teorban” w reżyserii Michała Glocka. W plebiscycie „O Dziką Różę” zdobyła nagrodę publiczności oraz sześć wyróżnień od kieleckich mediów i studentów.



### **Jak bezpiecznie zaplanować i spędzić wakacje? - wszystko na ten temat można znaleźć w „Wakacyjnym Poradniku”, który zamieszczono na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.**

„Poradnik Wakacyjny” wskaże, jak sprawdzić legalność biur podróży, jakie dokumenty potrzebne są do wyrobienia paszportu, a także jak sprawdzić wiarygodność zagranicznego pracodawcy (ważne dla tych, którzy poza krajem szukają pracy sezonowej). W poradniku szukać można listy bezpiecznych, skontrolowanych przez SANEPID kąpielisk. Dowiedzie się także, jak sprawdzić stan techniczny autokaru, którym wasze dzieci jadą na kolonie. Na stronie www zamieszczono także informacje, jak udzielać pierwszej pomocy i ratować się przed agresywnym psem.

Znaleźć można wskazówki dotyczące sytuacji kryzysowych, np. jak poznać, że dziecko bierze narkotyki, albo kontaktuje się z sektą lub co robić, gdy dziecko ucieknie z domu, Nasz poradnik stale się rozwija. Chcemy, aby znalazło się w nim jak najwięcej informacji. Czekamy także na Państwa propozycje. Piszcie na adres e-mailowy: [kontakt@kielce.uw.gov.pl](mailto:kontakt@kielce.uw.gov.pl)

Region Świętokrzyski jest atrakcyjny dla turystów - tak uważa ponad siedemdziesiąt pięć procent osób głoszących w internetowej sondzie zamieszczonej na stronie www Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Fioletowe żeniszki, czerwone szaławie i srebrno-zielone cynerarie utworzyły ten wspaniały kobierzec przed Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim. Podziwianą przez klientów urzędu kompozycję zawdzięczamy pomysłowości pracowników Zakładu Obsługi.



**Wojewoda wydaje zezwolenie na prowadzenie jednostki świadczącej opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku - tak stanowią przepisy ustawy o pomocy społecznej.**

Ubiegając się o wydanie zezwolenia należy przedstawić m.in. wniosek, dokumenty potwierdzające tytuł prawny do nieruchomości, na której usytuowany jest dom, koncepcję jego prowadzenia, informacje o sposobie finansowania oraz informację z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności osoby, która będzie nim kierowała. Dokumenty złożyć trzeba w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Opieka nad osobą niepełnosprawną polega na całodobowej pomocy w podstawowych czynnościach: pielęgnację, opiekę higieniczną, niezbędną pomoc w załatwianiu spraw osobistych, kontakty z otoczeniem, itd. Sposób świadczenia usług powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność fizyczną i intelektualną oraz indywidualne potrzeby i możliwości osoby przebywającej w placówce. Miejsce pobytu powinno spełniać odpowiednie warunki: budynek i jego otoczenie - bez barier architektonicznych, w budynkach wielokondygnacyjnych bez wind - pokoje mieszkalne na parterze, pokoje mieszkalne - nie więcej niż trzyosobowe.

Ponadto dom pomocy powinien posiadać: pokój dziennego pobytu służący jako jadalnia, pomieszczenie pomocnicze do prania i suszenia; jedną łazienkę dla nie więcej niż pięciu osób, co najmniej 3 posiłki dziennie, środki higieny osobistej, środki czystości, sprzątanie pomieszczeń (w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz dziennie). Przy rozpatrywaniu wniosku o zezwolenie wojewoda bierze pod uwagę wyniki oględzin obiektu, w którym usytuowana jest placówka.

Wszelkie informacje dotyczące wydawania zezwoleń można otrzymać w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, budynek „A”, pok.625, 624 lub telefonicznie pod nr tel. (0-41)34-21-980, 34-21-424.

Powiadom

Powrót

---